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AKTI I T}IEMELIMIT DEE STATUTI
I

SHOQERISf “INTER PARTES” SH.P.K.

Sot në daWn 7 Janar 2021 në ‘firane, pranë selise se shoqerise “hater Partes”, themeluesi i
percaktuar si me poshte:

Z. ShkIzen SeJimi, i bin i Kujtimil, lindur ne Haul, Krujë me 3.5.1974, banues ne Tirane, Lagjia
nn.13, Rruga Kroit, Nd.6, H.2, ap.12, Farke, Selite, 1045, madhor, me zotesi te plote juridike per
te vepruar, identifikuar me nr. Personal H40503061W.

Ne perputhje me kerkesat e ligjit nr. 9901, date 14.4.2008, “Per tregtarët dhe shoqerite tregtare”,
të ndryshua.r, si dhe me parashikimet, e Iiuiit nr. 55/2018, “Per profesionin e avokatit në
Republiken e Shqiperise”, perpiloj si me poshte Statutin dhe Aktin e Themelimit të Shoqërisë
“Inter Partes” sh.p.k.

Neni 1

Dispozitat e përgjithshme

Shoqeria “Inter Partes” sh.p.k., bazohet n legjislaeionin shqiptar që rregullon pozitën juridike Ië
subjekteve te tilla.

Me kete Statut rregullohen kern ceshtje
- emërtimi I shoqërise,
- Iloji I shoqerisë,
- adresa e selise se saj,
- periudha e kohezgjatjes,
- veprimtania e shoqerise,
- organet drejtuese,
- emrat dhe adresat e themeluesve,
- procedurat me të cilat mund të ndryshohen rregulloret dhe
- marredheniet juridike ndermjet themeluesve të Shoqerise, të drejtat e detyrimet e tyre,

aksesin e të tretëve pranë kesaj zyre dhe menyrën e aplikimit të lyre per partneritet, liojin
e partneritetit, rekrutimin apo punesimin e të asociuarve, menyrën e bashkepunimit me
subjekte të tjerë private apo shteterore, kohezgjatjen e veprimtarisë, kriteret e karrierës
brenda Zyrës nga të interesuarit etj.

Neni 2

Emri, vula dhe selia e Shoqerise

2.1.Shoqeria eshte person juridik privat dhe vepron si shoqeri me pergjegjesi tC kufizuar. Ajo do
te paraqitet nC qarkullini me emnin Shoqeria “Inter Panes”, ose shkurt “IP” sh.p.k.



2.2.Shoqeria ne korrespondencen dhe vu!ën e saj mund te perdore edhe emrin në g]uhën anglëze
Law Firm “INTER PARTES”.

2.3.Vula e shoqerise eshte nO forme rrethi. Formohet nga logo e shoqerise nO mes, e cila rrethohet
nga shkrimi “Inter Fortes” nO pjesOn e sipOrme dhe “Studio Ligjore” nO pjesën e poshtme.

2.4.Vendndodhja e shoqerise eshte: Rruga “Abdyl Frasheri”, pallati “1-lekia Center”, Kati 11,
Apanamenti 11/2, TiranO.

Neni 3

VEPRIMTARIA E SHOQERISE

Shoqëria do të ketë si objekt kryesor të aktivitetit t saj veprimet e mëposhtme:

1. Keshillime per ceshtje ligjore. civile, penale, administrative. tatimore e financiare;
2. Pergatitje e kerkesave tO ndryshme derguar institucioneve publike apo personave tO tretO

private;
3. Pergatitje to kerkesave ankimore kunder vendirneve gjyqesore, akteve tO prokurorit,

organeve tO arbitrazhit apo tO administrates shteterore nO pergjithOsi;
4. Pergatitjen e dokumentacionit per personatjuridike;
5. POrpilimin e akteve që duhen tO vertetohen pOrpara noterit;
6. Hartimin e kontratave apo marreveshjeve tO tjera me pale private ose publike;
7. Negocime si pale ndOrmjtOse me subjekte private ose publike. me qellim arritjen e

marreveshjeve (kontrata) tregOtare.
8. Pjesmanjen si mbrojtOs gjate gjithe fazave to procedimit penal;
9. Perfaqesimin e paleve gjate proceseve civile, administrative et];
10. POrpilimin e studimeve apo dokurnenteve tO tjerO teorike nO lidhje me fushat to ndryshme

të so drejtes;
11. Ndermjetesimin e zgjidhjes sO konflikteve apo mosmarreveshjeve tO ndrysbme;
12. Gjithashtu pOrveç aktivitetit kryesor në fushen e konsuleneCs juridike, objekti i aktivitetit

zhvillohet edhe nO flisha tO tjera si: ndOrtim, hoteleri, bar-restorant, agrobiznese, tregtimin
me pakice tO karburanteve, gazit to lengshOm to naftes pOr automjetet, e vajrave
lubrifikante.

Neni 4

REGMMI JURIDIK I SHOQtWS1

4.1. Shoqeria ka karakteristikat e njO shoqOrie tregtare me pOrgjegjOsi tO kufizuar. Veprimtaria e
saj bazohet kryesisht nO kete Statut dhe nO Aktin e Thernelimit, nO dispozitat e iigjit nr. 9901, date
14.4.2008, “Per egtarët dhe shoqerito tregtare”, të ndryshuar, si dhe ne parashikimet. e ligjit nr.
55/2018, “Per profesionin e avokatit nO Republiken e ShqipOrisO”.

4.2 ShoqOria bazohet mbi parimet e ekonomisO sO tregut. Ajo ka per qOllim qO to sigurojO sherbim
cilosor per klientet e saj, si dhe tO realizoje fitim nga ky aktivitet.
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4.3 Shoqeria fiton personalitet juridik nga dim e regjistrimit perkates në perputhje me ligjin
rim 13 1/2015 “P& Qendren Kombetare të Biznesif’,

4.4. Ne perputhje me parashikimet ligjore mbi të cilat mbështet veprimtarine dhe rregullat e
vendosura në kete statut, Shoqeria mund të ndryshoje strukturen apo regjimin juridik të saj.

Neni 5

TE DREJTAT DUE DETYRAT E ORTAKIJT THEMELUES

5.1.Ortaku administron aktivitenn e Shoqerise në perputhje dhe konform objektitte saj. Gjithashm,
në perputhje me praktiken e mire, administrohen edhe vlerat intelektuale dhe ekonorniko
financiare te Shoqerise.

5.2.Ortaku ka dijeni në çdo kohe per gjendjen dhe rezultatin ekonomiko-financiar të Shoqerise dhe
zotëron në çdo kohe të gjithe dokumentacionin me interes të saj.

5.3.Ai nan të drejten që në çdo kohe të terhiqet nga pjesëmarrja në Shoqëri dhe tC tjetërsojë pjesen
e tij iC kapitalit i.e investuar, nC perputhje me rreguflat e ketij statuti dhe Iigjin perkates.

5.4. Heqja dore nga shoqeria nuk e liron ortakun nga detyrimet që ka den në çastin e heqjes dore
dhe. nuk e ndalon ate në marrjen e të ardhurave perkatese te siguruara nga shoqeria den në ate
moment.

5.5.Ortaku nuk mund te jetë pjesëmarrës njekohesisht edhe ne Zyra të tjera Ligjore.

Neni 6

Pasuritë e Shoqerisë.

6.1. Pasurite e krijuara nga Shoqeria giate aktivitetit të saj, jane në pronësi të ortakeve në përputhje
me kapitalin themeltar të investuar prej tyre, apo me kontributin per çdo aktivitet të veçante të
ushtruar prej Zyres.
6.2. Mc miratirn i.e Mbledhjes së Ortakeve, (kur ajo eshte formuar), investimi i secilit ortak në
pasurinë e Shoqerise mund te ndryshoje në perputhje me një gjendje të re të krijuar gjate aktivitetit.
6.3. Ortaku (et) mbane pergjegjesi per humbjet e krijuara gjate ushtnimit të aktivitetit të tyre, den
në kufirin e kontributit të investuar.

Neni 7

Kohëzgjatja e Shoqërisë
Vepnimtania e Shoqerise do ie shtrihet në një afat të pakufizuar në kohe. Ne rast mbanimi të
aktivitetit i.e saj, Shoqeria do të ndjeke te gjitha procedurat e ngjashme që aplikohen nga shoqerite
tregtare per mbylljen e aktivitetit te tyre.
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Neni 8

Burimet financiare

8.1. Shoqeria krijon burimel e saj financiare nga ushtrimi i veprimtarisë sC saj sipas objektit tC
percaktuar.
8.2. Veprimtaria e fijnksionimit te Shoqerise bazohet ne kerkesat e ekonomise së tregut.
8.3. Veprimtaria ekonomike-frnanciare ndertohet mbi parimet e flogarise dhe pasqyrohet nC
bilancet e saj.

Neni 9

Kapitali dhe kuotat e Shoqërisë

9.1. Kapitali themeltar i Shoqerise ështe 100 000 (njeqind mije) leke, i formuar dhe i nenshkruar
nC masCn 100% nga ortaku I vetCm i shoqerise Z. Shkëlzen Selimi. Kapitali ndahet në kuota
ithsej I (nie) Kuote me vlerC nominale prei 100 000 (njeqind mije) lekesh.
9.2. Ortaku i vetëm i shoqerisC Z. Shkëlzen Selimi, zotëron 100% tC kapitalit tC shoqCrise me
vlerCn 100 000 (njeqind mijC) leke.
9.3 Shoqeria pergjigjet vetëm me kapitalin e saj.
9.4. Per vërteumin e pronCsisC mbi kuotat e mCsipCrme, shoqeria tregtare mund te leshoje në emCr
te personit apo tC personave qC zoterojne kuoten, njC certifikate per te vCrtetuar zotCrimin e kuotes
se kapitalit.

Neni 10
Pasuria e Shoqrisë

10.1. Pasurite e Shoqerise perbehen nga sendet e kontribuar prej ortakut themelues Z. Shkelzen
Selimi, dhe nuk Jane perfshire në kapitalin themeltar tC Shoqerise.
10.2. Ne çastin e aderimit tC nje ortaku tC ri nC Shoqeri, viera e pasurive te ShoqCrise do të
konsiderohet si kontribut i ortakut themelues dhe në rast se me zhviHimin e aktivitetit dote krijohen
pasuri tC tjera, atehere ato do te konsiderohen qC janC ne bashkepronesi tC ortakeve sipas vieres sC
kapita]it qC ata kane investuar.

Neni 11

Kuotat e kapitalit te regjistruar mund tC transformohen, teresisht ose pjeserisht, tek të tretCt, vetëm
me konirate me shkrim dhe me miratimin e Asamblese se Ortakeve me shumicC të cilesuar.

Neni 12

Zmadhimi dhe zvogëlimi I kapitalit

Kapitali themelor mund te zmadhohet apo zvogelohet me vendim të ortakeve themelues në një
mbledhje te veçante të asamblese sC pergjithshme te ortakCve.
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Neni 13

Fondi Rezervë

Shoqeria krijon fondin rezen’ë per të perballuar nevojat e saj ekonomike. Ajo disponon lirisbt
mjetet e “eta financiare per shlyerjen e detyrimeve te krijuara nga veprimtaria e saj ekonomike.

Neni 14

Përdorim i të ardhuravc

14.1. Shoqeria n-iund Cu shperndaje fitil-ne ortakeve, vetëm nëse pas paginiit të dividendit:

a) aktivet e shoqerise mbulojne teresisht detyrimet e saj;
b) shoqeria ka aktive likuide të mjaftueshme per te sHyer detyrimet qe behen të kerkueshme

brenda 12 muajve në vazhdim.

14.2. E ardhura e krijuar nga aktiviteti i Shoqerise. pasi zbriten shpenzimet e bera dhe aniortizimi
i mjeteve të perdorura per çfaredolloj aktiviteti, pagesat per tatimet dhe taksat vendore, pagat apo
shperblimet per punCn e të punësuarve, asistentëve dhe bashkepunetoreve te tjere. pagesat e bera
per rritjen e investimeve në aktivitetin e Shoqerise, ndahen ndermjet ortalceve në perputhje me
kontributin e tyre.

Neni 15

Pasqyrat Financiare

15.1. Te ardhurat dhe pasuria e Shoqerise vieresohet ne monedhe te vendit, tie perputhje me
rezultatet e nxjerra nga ana e eksperteve kontabel të caktuar per të realizuar perpilirnin e pasqyrave
financiare.

15.2. Bilanci vjetor duhet te paraqitet brenda afateve te percaktuara nga legjislacioni tatimor.
Forma e pasqyres financiare të Shoqerise, perputhet me forrnen e miratuar nga ekspertet ne
Republiken e Shqiperise.

Neni 16

Asambleja e Pfrgjithshme

16.1. Organi kryesor i Shoqerise eshte Mbledhja e Asamblese së Ortakeve. Ajo eshte e zakonshme
dhe e jashtezakonshme. Mbledhja e jashtezakonsbme mund te mblidhet kur Ortaket apo
Administratoret e Shoqerise e shohin të nevojshme tC shqyrtojne një ceshtje me rendesi të
posaçme.



16.2. Mbledhja e Asamblese se Ortakeve mund te shqyrtoje e vendosC per te gjilha ceshtjet, me
perjashrim per ato qe statuti ka percaktuar ndryshe.
16.3. Mbledhja e Asamblese sC Ortakeve mblidhet te pakten njC here nC 6 (gjashte) muaj.
Administratori, në rastet kur therret mbledhjen, ben njoftimin me shkrim, per secilin ortak.
16.4. Ne mbledhje mbahet procesverbal nga një sekretar i caktuar nga administratori.
16.5. Vendimet e marra nga mbledhja arrihen me shumice tC cilësuar te votave te anëtarCve. Nese
numri i votave esbte i barabarte. vendimet merren nC baze te peshes se kuotes që ka secili ortak
votues ne kuotat e kapitalit te shoqerise. Vendimet nenshkruhen nga Ortaket e Shoqerise, si dhe
ruben në arkivin e Zyres. Vendimeve te marra, u nenshtrohen te gjithe ortaket dhe punonjesit e
tjerë te Zyres.

Neni 17

Kompetencat e Asamblesë së Përgjithshme të Ortakëve

17.1 Asambleja e pergjithshme eshte pergegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine per
çeshijet e meposhtme:

• percaktimin e politikave të pergjithshme tregtare të Shoqerise;
• tC modifikoje dhe ndrvshoje Statutin e Shoqerise;
• emerimin apo shkarkimin e administratoreve;
• të pCrcaktoje eksperte kontabel te miratuar apo likuiduesit e Shoqerise;
• mbikqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshirC pergatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve tC ecurise se veprimtarise;
• nñratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
• zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;
• pjesCtimin e kuotave dhe anullimin e tyre;
• tC perfaqesoje Shoqerine nC Gjykate si dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve;
• te riorganizoje dhe prishe Shoqerine;
• miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese;
• ceshtje tC tjera IC parashilcuara nga ligji apo statuti.

Neni 18

Kompetencat dhe kutizimet

18.1 Ne Mbledhjen e Jashtezakonshme të Asamblese mund te shqyrtohen dhe vendosen per
çeshtje Si mC poshte:

• Miratimi i mbylljes se veprimtarisë se Shoqerise;
• Miratimi i shtimitlpakesimit të nurnrit te OrtakCve të ShoqCrise;
• Miratimi I fihlimit te procedurave per falimentimin e veprimtarise sC Shoqerise;
• Miratimin e shtimit tC aktivitetit në ifishat jashte veprimtarive ligjore dhe rregjistrimet

perkatese sipas ligjit nr. 9901, date 14.4.2008, “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”, te
ndrvsliuar.

18.2. Mbledhja e jashtezakonsbme thirret vetem nga Ortaket. Ajo ndjek, per aq sa perputhen, tC
njejtat rregulla me Mbledhjen e Zakonshme.

6



Neal 19

Ortakët e rinj

19.1 Mbledhja e jashtezakonshme e Ortakeve mund të lejoje mbi baze unanimiteti pranimin e
ortakeve tC rinj.
19.2. Kriteret e pranimit te ortakeve të rinj percaktohen rast pas rasti nga Ortaket Themelues, apo
edhe Ortaket e bashkuar me vonë atyre. Per çdo rast vieresohen cilesite profesionale të kandidatit,
flisha e veprimtarisë kryesore të tij, kontributi ne mbarevajtjen e punCve të den atehershme të
Zyrës, reputacioni publik i tij dhe të tjere kritere të vendosura nga Mbledhja e Ortakeve.
19.3. Ne rast të shtimit të Ortakeve te rinj, rregullohen edhe marredheniet ekonomike ndermjet
tyre, kuotat dhe kontributi, të cilat pasqyrohen menjehere në statut.

Neni 20

Adminjstratori

20.1. Administrimi i Shoqerise do tC kryhet nga administratori ose administraoret e Shoqerise.
Ata kane te drejtat per drejtimin e zakonshem të Shoqerise, perveç atyre te drejtave që Ligji apo
ky statut kalon Ortakeve te tjere të Shoqerisë.

20.2. AdmthistratorilAdministratoret perfaqësojne zyrën në manedhenie me të tretët si dhe përpara
organeve të administratës shteterore apo am gjyqesore.

20.3. Administratorët emerohen apo shkarkohen nga detyra e tyre me vendim te Asamblese se
Pergjithshme tC Ortakeve.

20.4. Administratoret mund të jenë pergjegjes civilisht per demet që mund të shkaktojne gjate
kryerjes Se detyres.

20.5. Administratorer perigjen në mënyrë të barabarte përpara Ortakeve per punën e tyre dhe u
krijojne atyre akses ne çdo dokumentacion apo punë të Zyres, kur kerkohet prej tyre.

20.6. Administrator i pare i Shoqerise “INTER PARTES”, do te jetë Z. ShkIzen Selimi. per një
periudhe prej 5 vjetesh, me tC drejte riemCrimi, duke filluar nga momenu i nenshkrirnit te ketij
Statuti dhe Akti Themelimi.

20. 7. Adniinistratori gezon kompetenca té pakufizuara per realizimin e objektit te veprimtarisë së
shoqerise, me perjashtim të atyre kompetencave që Statuti ia njeh Asamblese se Perithshme.

Neni2l
Kompetcncat e Administratorit

21.1 Administratori ka keto kompetenca kryesore:



• to miratoje planin e veprimtarisO sO Zyres dhe to paraqesO ate per miratim ne Mbledhjen e
Ortakeve;

• tO rekomandojO ndryshime nO kapitalin themeltar;
• tO rregulloje me akte detyruese raportet e punes brenda ZyrOs;
• tO pOrfaqesojO ZyrOn nO marrOdhenie me tO tretOt;
• tO pOrcaictoje strukturOn e organizimit tO ZyrOs dhe perpiqet per pOrzgjedhjen e pjestarOve

tO saj,jo ortakO;
• to grumbullojO nO menyrO tO vazhdueshme dhe periodike tO gjitha materialet teorike apo

to jurisprudenees qO lidhen drejtpersOdrejti me mbarOvajtjen e punOve nO ZyrO;
• to organizojO manuale rnbi kriteret e punOsirnit dhe testirne profesionale per t gjithe

kandidatet qO kerkojne të punojnO në ZyrO;
• tO gjitha detyrat e tjera qe i ngarkohen nga Mbledhja e OrtakOve.

Neni 22

Eksperti kontabël

22.1. Ortaket caktojno ekspert kontabel pOr çdo vit frnanciar. Ai mban pOrgjegjosi per mirernbajtjen
e tO gjitha liogarive tO Shoqerise.
22.2. Detyra e ekspertit kryhet nga persona tO autorizuar nga ligji per veprimtari tO tilla.

Neni 23

Punësimi

23.1. Marredheniet e punOs nO ShoqOri ireguliohen nga kontrata individuale e punOs, rregullai e
kotij statuti due Kodi i PunOs.
23.2. Administratori i ShoqOrisO pOrcakton kritere pOr punOsimin e avokatOve tO rinj, asistentë
avokateve dhe punonjOsve tO tjerO teknikO te ZyrOs.

Neni 24

Kontrata Individuale e Punës

24.1 Kontrata individuale e punOs duhet tO rregullojO:
• Marrjen nO punO dhe kushtet e saj;
• Liojin e punOs qO do tO kryhet, profesionet ndihmOse, koha e punOs ditore dhe javore,

pushimet, shpOrb]imin per kohOn e punOs (mujor), shperblimin per kohOn jashtO orarit tO
punOs, festave. diteve tO pushimit, bonuset pOr punë cilesore;

• Rregufla mbi konfidencialitetin e punOs, rregulla to etikOs sO punOs dhe ate to marrdhOnieve
me gjykatOn apo institucione to tjera;

• PeregjOsitO e paleve per cënimin e kontratos sO punOs dhe rregullave te gjithepranuara tO
punOsimit.
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24.2 Te punësuarit mbajnë pergjegjesi civile kur ata, me veprimet e tyre, i shkaktojne nje dem
pasuror Zyres.

MBYLLJA E VEPfflMTAMSf St SHOQtRISE. LIKUJDIMI

Nail 25

Veprirntaria e Shoqerise mund të mbyllet në çdo kohe me vendim të Asamblese se Pergjithshrne
te Ortakeve.

Neni 26

Kur Asambleja e Ortakeve men vendim per mbylljen e veprimtarise, caktohet një likuidator. Ne
kern raste perkrah emrit të Zyres, shenohen edhe fjalet “në likujdim”.
Me miratirnin e likudimit. Zyra i jep hind veprimtarise.

Neni27

Ortaket vendosin mbi rreguflsine e likuidimit, bilancin e iikujdimit dhe heqjen e mandatit te
likujduesit.
Kurjane kushtet e kerkuara nga Ligji perkatës, Gjykata mund te vendose per mbylljen e likujdimit
me kerkese tC çdo të interesuari.
Aktet e rnbylljes depozitohen ne QKB.

f’enl

DISPOZETAT PItRFUNDIMTARE

28.1. Ky Statut dhe Akt Themelimi hyn ne fuqi diten që e aprovon themeluesi i Shoqerise.
28.2. Ndryshimet dhe plotesimet e ketij Statuti behen sipas procedures së njejtë si eshte aprovuar.
28.3. Per tC gjitha çeshtjet që nuk jane percaktuar me kete Statut do të aplikohen dispozitat e ligjit
nr. 9901, date 14.4.2008, “Per tregtarët dhe shoqerite tregtare”, te ndryshuar.

ORTAKU THEMELUES

Z. Shkëlzen Selimi

ft ‘4 . -.
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